

ESPECIFICAÇ O	EVOLUÇ O DA RECEITA REALIZADA NOS LTIMOS 12 MESES						
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	4.496.841,78	4.462.457,22	4.545.094,92	4.187.094,64	4.439.129,62	3.931.683,40	4.061.872,98
Impostos, Taxas e Contribuiç es de Melho	97.902,69	162.258,70	154.409,88	123.368,95	107.510,98	67.597,24	142.520,82
IPTU	535,03	539,96	0,00	674,71	230,51	1.623,56	6.295,46
ISS	32.958,51	59.728,31	57.015,70	51.494,18	51.798,74	49.182,88	51.529,10
ITBI	1.488,04	6.469,37	1.929,50	3.312,03	4.027,91	1.208,19	439,95
IRRF	62.155,69	93.491,33	93.596,94	67.459,03	50.802,58	15.215,75	84.256,31
Outros Impostos, Taxas e Contribuiç es	765,42	2.029,73	1.867,74	429,00	651,24	366,86	0,00
Contribuiç es	0,00	7.732,20	6.006,94	11.906,88	6.956,88	9.357,07	33.720,12
Receita Patrimonial	24.672,55	17.867,98	16.802,77	13.394,49	10.441,11	9.168,86	4.838,53
Rendimentos de Aplicaç o Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	24.672,55	17.867,98	16.802,77	13.394,49	10.441,11	9.168,86	4.838,53
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviç os	0,00	356,40	1.924,88	1.670,43	1.857,78	908,94	0,00
Transferênci as correntes	4.369.911,64	4.255.848,91	4.361.845,04	4.035.475,60	4.306.515,31	3.843.495,66	3.879.140,55
Cota-parte do FPM	1.996.461,55	1.840.170,01	2.375.942,81	1.611.820,35	1.353.386,22	1.533.772,88	1.577.592,81
Cota-parte do ICMS	294.259,83	289.656,75	348.980,46	337.607,18	315.217,10	339.725,41	325.421,95
Cota-parte do IPVA	64.168,95	45.901,37	29.995,27	20.443,46	15.575,34	10.227,57	9.244,78
Cota-parte do ITR	75,61	76,61	83,16	45,21	381,92	1.732,96	135,79
Transferênci as da LC 87/96	930,92	930,92	930,92	930,92	930,92	930,92	930,92
Transferênci as da LC 61/89	652,57	853,44	958,75	897,16	958,26	1.209,37	987,52
Transferênci as do Fundeb	1.436.744,82	1.394.612,94	1.029.233,87	1.367.222,51	1.599.234,20	1.317.913,49	1.023.100,36
Outras transferênci as correntes	576.617,39	683.646,87	575.719,80	696.508,81	1.020.831,35	637.983,06	941.726,42
Outras receitas correntes	4.354,90	18.393,03	4.105,41	1.278,29	5.847,56	1.155,63	1.652,96
DEDUÇ ES (II)	471.309,86	435.517,80	360.431,44	394.348,85	337.289,92	377.519,79	382.862,73
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formaç o do Fundeb	471.309,86	435.517,80	360.431,44	394.348,85	337.289,92	377.519,79	382.862,73
RECEITA CORRENTE L QUIDA (III)=(I-II)	4.025.531,92	4.026.939,42	4.184.663,48	3.792.745,79	4.101.839,70	3.554.163,61	3.679.010,25

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.297.081,55	4.307.735,60	5.500.200,87	2.612.982,70	7.193.866,01	56.036.041,29	70.559.700,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	211.727,07	84.944,57	197.817,78	94.897,46	173.699,75	1.618.655,89	1.885.000,00
IPTU	19.952,92	2.123,35	1.651,79	0,00	0,00	33.627,29	30.000,00
ISS	95.945,55	71.073,32	66.075,42	74.123,83	93.135,93	754.061,47	600.000,00
ITBI	0,00	832,21	2.816,63	499,94	1.765,97	24.789,74	90.000,00
IRRF	95.828,60	5.360,66	125.728,81	19.328,12	77.673,68	790.897,50	1.140.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	5.555,03	1.545,13	945,57	1.124,17	15.279,89	25.000,00
Contribuições	17.176,65	13.397,13	11.238,27	12.757,89	268.607,60	398.857,63	100.000,00
Receita Patrimonial	4.626,06	7.709,29	4.966,44	5.108,50	4.489,55	124.086,13	473.700,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	6.183,64	4.400,06	4.663,22	4.489,55	19.736,47	457.700,00
Outras Receitas Patrimoniais	4.626,06	1.525,65	566,38	445,28	0,00	104.349,66	16.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.718,43	6.000,00
Transferências correntes	6.062.614,77	4.200.747,61	5.284.369,25	2.372.560,90	6.740.191,39	53.712.716,63	67.979.000,00
Cota-parte do FPM	3.035.377,27	1.927.211,75	1.825.137,09	0,00	4.169.735,13	23.246.607,87	23.600.000,00
Cota-parte do ICMS	360.259,19	371.025,13	319.377,50	278.174,20	298.985,29	3.878.689,99	4.500.000,00
Cota-parte do IPVA	13.303,67	99.951,88	165.354,94	85.391,26	90.171,03	649.729,52	900.000,00
Cota-parte do ITR	105,31	141,50	261,45	43,56	126,68	3.209,76	5.000,00
Transferências da LC 87/96	930,92	893,66	893,66	893,66	893,66	11.022,00	15.000,00
Transferências da LC 61/89	1.362,47	1.607,78	1.611,13	1.343,74	1.434,63	13.876,82	15.000,00
Transferências do Fundeb	1.555.661,77	1.285.443,85	2.319.122,27	1.322.608,90	1.094.390,08	16.745.289,06	21.000.000,00
Outras transferências correntes	1.095.614,17	514.472,06	652.611,21	684.105,58	1.084.454,89	9.164.291,61	17.944.000,00
Outras receitas correntes	937,00	937,00	1.809,13	127.657,95	6.877,72	175.006,58	116.000,00
DEDUÇÕES (II)	497.194,07	480.163,38	461.570,00	73.169,28	912.269,25	5.183.646,37	5.687.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	497.194,07	480.163,38	461.570,00	73.169,28	912.269,25	5.183.646,37	5.687.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.799.887,48	3.827.572,22	5.038.630,87	2.539.813,42	6.281.596,76	50.852.394,92	64.872.700,00

Ceará
Governo Municipal de Bela Cruz
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELAT RIO RESUMIDO DA EXECUC O ORÇAMENT RIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE L QUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JO O OSMAR ARA JO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

G2 CONTABILIDADE E SERVICOS S/S-EPP
CONTADOR CE-015475/0-4

PARCELIO ARA JO J NIOR
GESTOR MUNICIPAL

CLEYSON FABIO MENEZES PENHA
CHEFE DO CONTROLE INTERNO